
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

                      РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
                                                                     

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

        28.04.2016                                       п. Рассвет                                     № 6-23 

 
О внесение изменений в решение Рассветовского  

сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 25-93 

«О Положении о комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в органах местного самоуправления 

Рассветовского сельсовета».  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста 

прокуратуры Бирилюсского района от 29.02.2016  № 7-02-2016 на решение Рассветовского 

сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 25-93, руководствуясь Уставом 

Рассветовского сельсовета, Рассветовский  сельский Совет депутатов  

   РЕШИЛ: 
1. Внести в решение  Рассветовского сельского Совета депутатов от 21.12.2012 

№ 25-93 «О Положении о комиссии по урегулированию конфликта интересов в 

органах местного самоуправления Рассветовского сельсовета» следующие 

изменения: 

1.     Раздел 1 пункт 1 Положения изложить в новой редакции: 

     « Настоящее Положение в соответствии со статьей14.1 Федерального закона от 2 

марта 2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее- 

Федеральный закон № 25-ФЗ), со статьей 3 Федерального закона от 7 мая 2013        

№ 79-ФЗ (далее- Федеральный закон № 79-ФЗ) устанавливает порядок образования  

и деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в органах 

местного самоуправления Рассветовского сельсовета ( далее- Комиссия). 

        2.       Раздел 1 пункт 2 Положения изложить в новой редакции: 

                « Комиссия осуществляет полномочия в отношении лиц замещающих  

          муниципальные должности, муниципальных служащих, депутатов, членов  

          выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного 

          самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной и не постоянной 

           основе и аппарате избирательной комиссии Рассветовского сельсовета  

           Бирилюсского района ( далее- лицо указанное в пункте 2 Положения) 

        3.      Раздел 1 пункт 4 Положения изложить в новой редакции: 

   «Термины «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», по тексту 

данного Положения, употребляется в значении, используемом в статье 10 части 

1; 2  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

4. В приложении к решению в разделе 2 пункт 2.1 и разделе 3, выражение 

«муниципальный служащий» исключить и заменить  «лицо, указанное в  пункте 

2 Положения». 

 



5. В разделе 3 после пункта 22 дополнить пунктами следующего содержания: 

« 23. Непринятие лицом, указанным в пункте 2 Положения, являющимся 

стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнения 

указанного лица в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

  24. В случае, если лицо, указанное в пункте2 Положения , владеет Ценными 

бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах 

организаций), оно обязано в целях предотвращения конфликта интересов 

передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в 

уставных(складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в 

соответствии с гражданским законодательством.»  

                6. В разделе 3 нумерацию пунктов упорядочить. 

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и  социальным 

вопросам (Танькин А.Н.)  

 

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый 

путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский 

сельсовет) 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной газете «Новый путь». 

 

Председатель Рассветовского  

      сельского Совета депутатов                                            В.Н. Поздняков  

 

     Глава Рассветовского сельсовета                                    А.А.  Кириллов  

 
 


